CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº             ,          de março de 2014

(Do Sr. Artur Bruno)

Requer a realização de Audiência Pública,

com objetivo de discutir e avaliar o

Relatório de Monitoramento Global de

Educação Para Todos – EPT.

Senhor Presidente Glauber Braga,

  Com meus cordiais cumprimentos, nos termos regimentais, requeiro desta

Presidência a deliberação do colegiado, visando à realização de Audiência Pública

dessa Comissão, com o objetivo de discutir e avaliar o Relatório de Monitoramento

Global de Educação Para Todos – EPT, que está sendo avaliado pela Organização das

Nações Unidas para a Educação, a Ciência e a Cultura – UNESCO.

  Requeiro também que sejam convidados a Sra. Maria Rebeca Otero

Gomes, coordenadora no setor de Educação no Brasil/Unesco, o INEP e representante

do Ministério da Educação.

  Nesses termos, peço deferimento.

 Sala da Comissão,             de março de 2014.

ARTUR BRUNO

Deputado Federal PT/CE